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PROCESO EJECUTIVO 2018-423 JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL EJECUCION

Maribel Rico <mricoq@hotmail.com>
Lun 31/01/2022 08:00 AM
Para:  Memoriales 05 Oficina Apoyo Juzgados Ejecucion Sentencias Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali
<memorialesj05ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial Saludo, como apoderada de la parte demandante, envío memorial
con la liquidación del crédito . 

Gracias por la atención prestada 

Atentamente, 

MARIBEL RICO QUINTANA 
66.854.927
apoderada parte demandante

9677-22020208



MARIBEL RICO QUINTANA 
ABOGADA – CONCILIADORA EN DERECHO - PERITO AVALUADOR RAA 

CEL. 3004515550   email: mricoq@hotmail.com 
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31/01/2022 

Señor  

JUEZ 5 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION  DE EJECUCION DE CALI   

memorialesj05ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co    
E.  S.  D.  

REF: PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE:  ROBERTO RODRIGO ROJAS RAMIREZ    
DEMANDADOS: PAOLA ANDRES MORENO RIOS  
RADICACION: 2018-423  
ASUNTO: LIQUIDACION DEL CREDITO  

MARIBEL RICO QUINTANA, mayor de edad, identificada con la cedula de ciudadanía 

No. 66.854.927, con Tarjeta Profesional No. 104.914 del C.S.J.  actuando como 
apoderada de la parte demandante, presento la liquidación del crédito.  

Letras $30.000.000 int. Del 20-05-2017 al 31/01/2022   $ 35.882.800 total cap+ int.  $65.882.800  

Letra $600.000 int. Del 20-05-2022 al 31/01/2022          $ 717.656       total cap+ int. $ 1.317.656 

 

Adjunto liquidación Proceso. 2018-423   letra 30.000.000 
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jun-17 22,33 33,50 2,44                           $  732.000,00 $ 976.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 732.000,00

jul-17 21,98 32,97 2,40                           $  720.000,00 $ 1.696.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 720.000,00

ago-17 21,98 32,97 2,40                           $  720.000,00 $ 2.416.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 720.000,00

sep-17 21,98 32,97 2,40                           $  720.000,00 $ 3.136.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 720.000,00

oct-17 21,15 31,73 2,32                           $  696.000,00 $ 3.832.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 696.000,00

nov-17 20,96 31,44 2,30                           $  690.000,00 $ 4.522.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 690.000,00

dic-17 20,77 31,16 2,29                           $  687.000,00 $ 5.209.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 687.000,00

ene-18 20,77 31,16 2,29                           $  687.000,00 $ 5.896.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 687.000,00

feb-18 21,01 31,52 2,31                            $  693.000,00 $ 6.589.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 693.000,00

mar-18 20,68 31,02 2,28                           $  684.000,00 $ 7.273.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 684.000,00

abr-18 20,48 30,72 2,26                           $  678.000,00 $ 7.951.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 678.000,00

may-18 20,44 30,66 2,25                           $  675.000,00 $ 8.626.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 675.000,00

jun-18 20,28 30,42 2,24                           $  672.000,00 $ 9.298.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 672.000,00

jul-18 20,03 30,05 2,21                            $  663.000,00 $ 9.961.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 663.000,00

ago-18 19,94 29,91 2,20                           $  660.000,00 $ 10.621.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 660.000,00

sep-18 19,81 29,72 2,19                            $  657.000,00 $ 11.278.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 657.000,00

oct-18 19,63 29,45 2,17                            $  651.000,00 $ 11.929.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 651.000,00

nov-18 19,49 29,24 2,16                            $  648.000,00 $ 12.577.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 648.000,00

dic-18 19,40 29,10 2,15                            $  645.000,00 $ 13.222.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 645.000,00

ene-19 19,16 28,74 2,13                            $  639.000,00 $ 13.861.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 639.000,00

feb-19 19,70 29,55 2,18                            $  654.000,00 $ 14.515.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 654.000,00

mar-19 19,37 29,06 2,15                            $  645.000,00 $ 15.160.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 645.000,00

abr-19 19,32 28,98 2,14                            $  642.000,00 $ 15.802.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 642.000,00

may-19 19,34 29,01 2,15                            $  645.000,00 $ 16.447.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 645.000,00

jun-19 19,30 28,95 2,14                            $  642.000,00 $ 17.089.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 642.000,00

jul-19 19,28 28,92 2,14                            $  642.000,00 $ 17.731.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 642.000,00

ago-19 19,32 28,98 2,14                            $  642.000,00 $ 18.373.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 642.000,00

sep-19 19,32 28,98 2,14                            $  642.000,00 $ 19.015.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 642.000,00

oct-19 19,03 28,55 2,11                             $  633.000,00 $ 19.648.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 633.000,00

nov-19 19,03 28,55 2,11                             $  633.000,00 $ 20.281.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 633.000,00

dic-19 18,91 28,37 2,10                            $  630.000,00 $ 20.911.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 630.000,00

ene-20 18,77 28,16 2,09                           $  627.000,00 $ 21.538.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 627.000,00

feb-20 19,06 28,59 2,12                            $  636.000,00 $ 22.174.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 636.000,00

mar-20 18,95 28,43 2,11                             $  633.000,00 $ 22.807.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 633.000,00

abr-20 18,69 28,04 2,08                           $  624.000,00 $ 23.431.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 624.000,00

may-20 18,19 27,29 2,03                           $  609.000,00 $ 24.040.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 609.000,00

jun-20 18,12 27,18 2,02                           $  606.000,00 $ 24.646.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 606.000,00

jul-20 18,12 27,18 2,02                           $  606.000,00 $ 25.252.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 606.000,00

ago-20 18,29 27,44 2,04                           $  612.000,00 $ 25.864.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 612.000,00

sep-20 18,35 27,53 2,05                           $  615.000,00 $ 26.479.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 615.000,00

oct-20 18,09 27,14 2,02                           $  606.000,00 $ 27.085.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 606.000,00

nov-20 17,84 26,76 2,00                           $  600.000,00 $ 27.685.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 600.000,00

dic-20 17,46 26,19 1,96                            $  588.000,00 $ 28.273.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 588.000,00

ene-21 17,32 25,98 1,94                            $  582.000,00 $ 28.855.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 582.000,00

feb-21 17,54 26,31 1,97                            $  591.000,00 $ 29.446.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 591.000,00

mar-21 17,41 26,12 1,95                            $  585.000,00 $ 30.031.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 585.000,00

abr-21 17,31 25,97 1,94                            $  582.000,00 $ 30.613.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 582.000,00

may-21 17,22 25,83 1,93                            $  579.000,00 $ 31.192.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 579.000,00

jun-21 17,21 25,82 1,93                            $  579.000,00 $ 31.771.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 579.000,00

jul-21 17,24 25,86 1,94                            $  582.000,00 $ 32.353.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 582.000,00

ago-21 17,24 25,86 1,94                            $  582.000,00 $ 32.935.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 582.000,00

sep-21 17,24 25,86 1,94                            $  582.000,00 $ 33.517.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 582.000,00

oct-21 17,24 25,86 1,94                            $  582.000,00 $ 34.099.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 582.000,00

nov-21 17,24 25,86 1,94                            $  582.000,00 $ 34.681.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 582.000,00

dic-21 17,46 26,19 1,96                            $  588.000,00 $ 35.269.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 588.000,00
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Proceso. 2018-423 letra $600.000 

CÁLCULO INTERESES MORATORIOS  

   

CAPITAL  

  $ 600.000,00  

   

TIEMPO DE MORA  

FECHA DE INICIO   20-may-17 

DIAS 10  

TASA EFECTIVA 33,50  

FECHA DE CORTE   31-ene-22 

DIAS 1  

TASA EFECTIVA 26,49  

TIEMPO DE MORA 1691  

TASA PACTADA 3,39  

   

RESUMEN FINAL  

 TOTAL, MORA  $ 717.656  
INTERESES 

ABONADOS $ 0  

ABONO CAPITAL $ 0  

TOTAL, ABONOS $ 0  

SALDO CAPITAL $ 600.000  

SALDO INTERESES $ 717.656  

DEUDA TOTAL $ 1.317.656 

 

  

 

 

ene-22 17,66 26,49 1,98                            $ 594.000,00 $ 35.863.000,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 613.800,00
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jun-17 22,33 33,50 2,44                $ 14.640,00 $ 19.520,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 14.640,00

jul-17 21,98 32,97 2,40                $ 14.400,00 $ 33.920,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 14.400,00

ago-17 21,98 32,97 2,40                $ 14.400,00 $ 48.320,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 14.400,00

sep-17 21,98 32,97 2,40                $ 14.400,00 $ 62.720,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 14.400,00

oct-17 21,15 31,73 2,32                $ 13.920,00 $ 76.640,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 13.920,00

nov-17 20,96 31,44 2,30                $ 13.800,00 $ 90.440,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 13.800,00

dic-17 20,77 31,16 2,29                $ 13.740,00 $ 104.180,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 13.740,00

ene-18 20,77 31,16 2,29                $ 13.740,00 $ 117.920,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 13.740,00

feb-18 21,01 31,52 2,31                $ 13.860,00 $ 131.780,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 13.860,00
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mar-18 20,68 31,02 2,28                $ 13.680,00 $ 145.460,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 13.680,00

abr-18 20,48 30,72 2,26                $ 13.560,00 $ 159.020,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 13.560,00

may-18 20,44 30,66 2,25                $ 13.500,00 $ 172.520,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 13.500,00

jun-18 20,28 30,42 2,24                $ 13.440,00 $ 185.960,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 13.440,00

jul-18 20,03 30,05 2,21                $ 13.260,00 $ 199.220,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 13.260,00

ago-18 19,94 29,91 2,20                $ 13.200,00 $ 212.420,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 13.200,00

sep-18 19,81 29,72 2,19                $ 13.140,00 $ 225.560,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 13.140,00

oct-18 19,63 29,45 2,17                $ 13.020,00 $ 238.580,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 13.020,00

nov-18 19,49 29,24 2,16                $ 12.960,00 $ 251.540,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 12.960,00

dic-18 19,40 29,10 2,15                $ 12.900,00 $ 264.440,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 12.900,00

ene-19 19,16 28,74 2,13                $ 12.780,00 $ 277.220,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 12.780,00

feb-19 19,70 29,55 2,18                $ 13.080,00 $ 290.300,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 13.080,00

mar-19 19,37 29,06 2,15                $ 12.900,00 $ 303.200,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 12.900,00

abr-19 19,32 28,98 2,14                $ 12.840,00 $ 316.040,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 12.840,00

may-19 19,34 29,01 2,15                $ 12.900,00 $ 328.940,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 12.900,00

jun-19 19,30 28,95 2,14                $ 12.840,00 $ 341.780,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 12.840,00

jul-19 19,28 28,92 2,14                $ 12.840,00 $ 354.620,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 12.840,00

ago-19 19,32 28,98 2,14                $ 12.840,00 $ 367.460,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 12.840,00

sep-19 19,32 28,98 2,14                $ 12.840,00 $ 380.300,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 12.840,00

oct-19 19,03 28,55 2,11                $ 12.660,00 $ 392.960,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 12.660,00

nov-19 19,03 28,55 2,11                $ 12.660,00 $ 405.620,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 12.660,00

dic-19 18,91 28,37 2,10                $ 12.600,00 $ 418.220,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 12.600,00

ene-20 18,77 28,16 2,09                $ 12.540,00 $ 430.760,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 12.540,00

feb-20 19,06 28,59 2,12                $ 12.720,00 $ 443.480,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 12.720,00

mar-20 18,95 28,43 2,11                $ 12.660,00 $ 456.140,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 12.660,00

abr-20 18,69 28,04 2,08                $ 12.480,00 $ 468.620,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 12.480,00

may-20 18,19 27,29 2,03                $ 12.180,00 $ 480.800,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 12.180,00

jun-20 18,12 27,18 2,02                $ 12.120,00 $ 492.920,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 12.120,00

jul-20 18,12 27,18 2,02                $ 12.120,00 $ 505.040,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 12.120,00

ago-20 18,29 27,44 2,04                $ 12.240,00 $ 517.280,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 12.240,00

sep-20 18,35 27,53 2,05                $ 12.300,00 $ 529.580,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 12.300,00

oct-20 18,09 27,14 2,02                $ 12.120,00 $ 541.700,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 12.120,00

nov-20 17,84 26,76 2,00                $ 12.000,00 $ 553.700,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 12.000,00

dic-20 17,46 26,19 1,96                $ 11.760,00 $ 565.460,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 11.760,00

ene-21 17,32 25,98 1,94                $ 11.640,00 $ 577.100,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 11.640,00

feb-21 17,54 26,31 1,97                $ 11.820,00 $ 588.920,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 11.820,00

mar-21 17,41 26,12 1,95                $ 11.700,00 $ 600.620,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 11.700,00

abr-21 17,31 25,97 1,94                $ 11.640,00 $ 612.260,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 11.640,00

may-21 17,22 25,83 1,93                $ 11.580,00 $ 623.840,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 11.580,00

jun-21 17,21 25,82 1,93                $ 11.580,00 $ 635.420,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 11.580,00
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De usted,  

 

MARIBEL RICO QUINTANA  
C.C.No. 66.854.927 
T.P.No. 104.914 DEL c.s.j.  
 
Enviado electrónicamente el 31/01/2022 

 

 

 

jul-21 17,24 25,86 1,94                $ 11.640,00 $ 647.060,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 11.640,00

ago-21 17,24 25,86 1,94                $ 11.640,00 $ 658.700,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 11.640,00

sep-21 17,24 25,86 1,94                $ 11.640,00 $ 670.340,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 11.640,00

oct-21 17,24 25,86 1,94                $ 11.640,00 $ 681.980,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 11.640,00

nov-21 17,24 25,86 1,94                $ 11.640,00 $ 693.620,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 11.640,00

dic-21 17,46 26,19 1,96                $ 11.760,00 $ 705.380,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 11.760,00

ene-22 17,66 26,49 1,98                $ 11.880,00 $ 717.260,00 $ 0,00 $ 600.000,00 $ 12.276,00


